
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  51 del  16/04/2010

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  BILANCIO  2010  -  RELAZIONE
PREVISIONALE  E  PROGRAMMATICA  2010/2012  -  BILANCIO
PLURIENNALE 2010/2012

L'anno  2010 il  giorno  16 del  mese di  aprile alle  ore  08:45 presso questa  Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor CANNAZZA Pierluigi.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 15/04/2010 firma ALEMANNO Cosimo

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 15/04/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 51. del ) - Delibera G.C. n. 51 del 16/04/2010



(Proposta n 51. del ) - Delibera G.C. n. 51 del 16/04/2010



Visto l’art.151 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 col quale si dispone che i comuni, le 
provincie e le comunità montane deliberano annualmente il bilancio di previsione, per 
l’anno successivo,  osservando i  principi  di  unità,  annualità,  universalità  ed integrità, 
veridicità e pareggio finanziario e che il bilancio è corredato della relazione previsionale 
e  programmatica  e  del  bilancio  pluriennale  di  durata  pari  a  quello  della  regione di 
appartenenza;

Visto  il Decreto del Ministro dell’Interno adottato, d'intesa con il Ministero del Tesoro, 
del bilancio e della programmazione economica e sentita la Conferenza Stato-Città ed 
Autonomie Locali, in data 17 dicembre 2009 con il quale è stato differito al 30 aprile 
2010 il termine per l’approvazione del bilancio per l’esercizio finanziario 2010;

Richiamate:

- la propria deliberazione n. 44 in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, 
all’oggetto: “ Art. 172 D.LGS n. 267/2000 - Verifica e determinazione del prezzo di 
cessione  aree P.I.P.,  P.E.E.P.  e suoli cimiteriali”  per l’anno 2010; 

- la propria deliberazione n. 49 in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale si determinava la contribuzione, per l’anno 2010, delle famiglie ai servizi a 
domanda individuale in essere presso il Comune di Veglie (mensa scolastica- trasporto 
scolastico) e il tasso di copertura; 

-  la propria deliberazione n. 45 in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, 
all’oggetto: “Tariffe ed aliquote d'imposta per l'anno 2010. Determinazioni.”;

-  la propria deliberazione n. 47 in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, 
all’oggetto: “Approvazione piano delle alienazioni  e valorizzazioni immobiliari”(art. 58 
del D.L. 112/2008 conv L 133/2008;

- la propria deliberazione n. 50 in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, 
all’oggetto:  “Piano  Triennale  2010/2012  per  la  razionalizzazione  dell'utilizzo  delle 
dotazioni strumentali”;

Visto l’allegato schema di bilancio annuale di previsione predisposto dal Responsabile 
di Ragioneria per l’anno 2010 e presentato all'Amministrazione subentrante;

Visti l’allegata relazione previsionale e programmatica nonché l’allegato schema del 
bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2010/2012;

Dato  atto che  della  programmazione  delle  Opere  Pubbliche  di  cui  alle  proprie 
deliberazione n. 123 del 27.10.2009, n. 9 del 15.01.2010, n.13 del 19.01.2010 e n. 39 
del  26.03.2010 è  stato tenuto  conto nel  bilancio di  previsione 2010,  nel  pluriennale 
2010-2012 e nell’allegata relazione previsionale e programmatica;

 Ritenuto che  sussistono  tutte  le  condizioni  previste  dalla  legge  per  sottoporre  lo 
schema  del  bilancio  annuale  di  previsione  per  l’esercizio  2010  e  la  relazione 
previsionale e programmatica compreso lo schema di bilancio pluriennale 2010/ 2012, 
ai provvedimenti del Consiglio Comunale;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2002 n° 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile 
del Settore Economico Finanziario; 

(Proposta n 51. del ) - Delibera G.C. n. 51 del 16/04/2010



Con voti unanimi espressi nei modi di legge

 DELIBERA 
- di approvare lo schema di bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 di cui 
le risultanze finali sono riportate nel seguente
 QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - PREVISIONI COMPETENZA ANNO 2010   - 

 

PARTE PRIMA - ENTRATA IMPORTI ESPRESSI IN 
EURO

Titolo I Entrate tributarie 3.507.350,25

Titolo II Entrate derivanti da contributi e trasferimenti  
correnti dello Stato, della Regione e di altri enti pubblici  
anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate della  
Regione

 

 

2.908.771,20

Titolo III Entrate extratributarie    684.657,52

Titolo  IV  Entrate  derivanti  da  alienazioni,  da 
trasferimento di capitali e da riscossione di crediti

 

15.376.011,40

Titolo V Entrate da accensione di prestiti 1.844.000,37

Titolo VI Entrate da servizi per conto di terzi   940.000,00

Totale entrata           25.260.790,74

 

PARTE SECONDA - SPESA IMPORTI  ESPRESSI  IN 
EURO

Titolo I Spese correnti    7.021.948,97 

Titolo Il Spese in conto capitale 15.199.011,77

Titolo III Spese per rimborso  di prestiti 2.099.830,00

Titolo IV Spese per servizi per conto di terzi 940.000,00

Totale spesa           25.260.790,74 

  

- di approvare la relazione previsionale e programmatica relativa al triennio 2010/2012 e 
lo schema del bilancio pluriennale 2010/2012 con le seguenti risultanze:

(Proposta n 51. del ) - Delibera G.C. n. 51 del 16/04/2010



BILANCIO PLURIENNALE 2010 - 2012

ENTRATA 2010 2011 2012
Tit. I 3.507.350,25 3.395.475,08 3.411.621,72

Tit. II 2.908.771,20 2.938.326,95 2.938.326,95

Tit. III 684.657,52 562.896,50 565.693,00

Tit. IV 15.376.011,40 21.522.829,18 14.164.937,65

Totale entrate finali 22.476.790,37 28.419.527,71 21.080.579,32
Tit. V 1.844.000,37 1.956.000,00 1.906.000,00

Tit. VI 940,000,00 940.000,00 940.000,00

TOTALE 25.260.790,74 31.315.527,71 23.926.579,32
Avanzo di 

amministrazione

--- --- ---

TOTALE ENTRATE 25.260.790,74 31.315.527,71 23.926.579,32

 

SPESA 2010 2011 2012
Tit. I 7.021.948,97 6.799.595,53 6.813.768,67

Tit. II 15.199.011,77 21.457.829,18 14.049.937,65

Totale spese finali 22.220.960,74 28.257.424,71 20.863.706,32
Tit. III 2.099.830,00 2.118.103,00 2.122.873,00

Tit. IV 940.000,00 940.000,00 940.000,00

TOTALE SPESA 25.260.790,74 31.315.527,71 23.926.579,32

-  di  dichiarare  il  presente  atto  a  seguito  di  unanime votazione  favorevolmente  resa 
immediatamente eseguibile;

- di comunicare l’adozione del presente atto ai signori capigruppo consiliari.

(Proposta n 51. del ) - Delibera G.C. n. 51 del 16/04/2010



(Proposta n 51. del ) - Delibera G.C. n. 51 del 16/04/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 51. del ) - Delibera G.C. n. 51 del 16/04/2010


	COMUNE DI VEGLIE

